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Drejtoria e Prokurimit
KONTRATE FURNIZIM
NUMRI I KONTRATES: 617-26-2576-1-2-1/C942
Komuna Shtime ,, Rr.”Tahir Sinani”,tel. 0290-389-016-228 té cilén e pérfagéson : Muhadin

Halili Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njérén ané ,
dhe

N.PT “Pashtriku”emri tregtar “Shaip Mustafa BI” emri i biznesit Rr.Pal Palucaj,Prishtiné g€ e
péfagéson Shaip Mustafa drejtor tel. 044-159-238né anén tjetér, jané pajtuar pér:

Furnizim me material hixhenik pér institucionet e Komunés sé Shtimes

Me numeér identifikues: 617-26-2576-1-2-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizimi me material hixhenik pér institucionet e komunés sé Shtimes
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté 5 dité nga koha e 1&shimit t€ urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté Institucionet e Komunés sé Shtimes , té cekura né
specifikacion

Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé s&€ voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi
4.1Cmimi total i furnizimeve dubet t€ jeté: 17,013.70 €(njé/shtaté/zero/njé/tre/shtaté/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.
Neni5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO



Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose
t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
-certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat& ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili
Pozita: Udhéheqés i Zyrés s¢ Pi{ql’-’:uﬁmit
'fh((“‘r_" : ‘J“.‘f‘;-. ;,
Nénshkrimi: L S \‘”.a
T o= ™ N / > x|
Nats: 03.062026 | {52 Wa! O3
N\, S
Vula: SISTMLIE &7
Pér Furnizuesin
Emri: Shaip Mustafa
Pozita: Drejter ) 4 4/ /
. |
Nénshkrimi: / I/L)L{,M/{/{ / ("1
T s vV
Data: 03.06.2026, U
1 )
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 617-26-2576-1-2-1/C942

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
€.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale g& kang vieré ekonomike, duke pérfshirg
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né
formé t& ngurté t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ éshté e
quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik q& &sht& palé e késaj kontrate dhe
stpas dispozitave t& késaj kontrate furnizon mallra q€ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thotg termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rreguilat e
interpretimit t& termave tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot€ dor&zim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né
kontratég, si dhe t& vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi & i paguhet fumnizuesit si¢ specifikohet né
formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t&
béhet né bazg € kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja,
riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé g& i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili éshté ligjii q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té
mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés
Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferoj& kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
k&to raste:

a) kur ka ngarkesé p&r pagesé, né favor t& bankieréve i€ Furnizuesit, t€ shumave g&
duhet t& paguhen ose g& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose




b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve 18 Furnizuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé& nuk &shité bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshméris¢ q&
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo
kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshts valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés
Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontrat&s s& tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditara Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim,
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi
me fumnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé, né gfarédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Phénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, nj€ kopje t€
skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund 1& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t&
certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Fumizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

52 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i iéshuar Furnizuesit urdhra administrative q&




inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim
t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€
Republikes se Kosoves t& cilat mund € ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve
¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér
t& dhénat mbi furnizimet ashtu g& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara
ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit
brenda njé periudhe té& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t¢ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke
pérfshiré, aty ku &shté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen
e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues.
Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Bkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe & veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré € tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér
qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak
me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit i€
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje t& kontrat€s, me
paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do
t¢ saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté ng formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.




9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme t&
pranimit. '

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé,
transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marrd parasysh obligimet e sigurimit t&¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi 1
kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t€ realizimit t&
kontratés gé do t& aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku
kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke pérfshiré
dizajnin, prodhimin, dor&zimin né vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe

ii) & dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti
kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojng limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet ’i
dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga
obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i
realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit
kontraktues. Megjithaté, nése progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit,
autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumnizuesin g& ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet
e funksionimit dhe mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, & cilat do t€ jené né detaje t€ tilla
q¢ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin  dhe
riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése €shté péreaktuar ndryshe né KVK,
manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t€ tilla t&
deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me qéllim t&
pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté
plotésisht pérgjegjés pér pagesén e t€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti




Kontraktues.

- Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérve¢ né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurojé
autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t€ patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né
kontraté, pérvec nése shkelja e tillg &sht® rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés té cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t€ fillojé jo mé voné se
90 dité pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t€ drejté 1€ mos e
realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin g€ ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk
do t& mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé& shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

c¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat
nuk kané mundur t& parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé& furnizues
kompetent;

d) Urdhra administrative qé¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané
shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q&€ nuk jané pér
shkak t& gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jan& pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jang
pér shkak té gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér géllim & bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit
pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé mamréveshje tjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
~kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
lejojé kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér
zgjatje t& periudhés.




Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha
mallrat ose té realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do té& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t€ barabarta me
0,25% né dité té vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t&
vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né
térési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t€ vlerés
totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé s¢ paku 10 % t€ vlerés sé&
kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té& konfiskojé garancing e realizimit;

- té ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t€ drejté pér
kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s&€ mbetur t&
furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin g€ t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim
né programin e realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato
duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t&€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né
depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen
¢mimit té kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t&€ shpenzimeve plotésuese nése
pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né¢ ményré t&€ ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t&€ Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t€ ekzekutimit t&€ miré t€ kontratés ose t€ ndonjé pjese t&
saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga -
autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t€ drejt€ pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e
lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit pér t€ pezulluar
progresin e dorézimit se ka pér géllim t€ b&jé ankesg pér ta.



17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés sé realizimit qé do t& béhen nga Furnizues pérkitazi
me kété ankesd né ményré té drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit
- kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t&
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérpresé kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér
shkak t& gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do
ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i
 atribuohen Furnizuesit, atsheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i b&j€ pagesat ose
mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, n& proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté qé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t&
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kan& ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk
mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t€ rifillojé sa mé shpejt g& &shté ¢ mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose
dispozitave rregullative & rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose q&
mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t€
gjitha aspektet dhe t& jeng konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 1€ cilat duhet & mbahen né dispozicion t&
Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t€ kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& behen me kérkesé
té dérguar nga fumnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t€ saktésohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bshet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t&
komponentéve qé do t& furnizohen jang pranuar teknikisht né k&té ményr€, ato prapé mund
t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe n& két rast ato
duhet t& ndémrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia t’i
riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jan€ riparvar dhe jané
pérmirésuar né até ményré gé t& jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& gé t’i
mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité g& mund t'i has¢ n& kété aspekt, dhe atij
nuk do t'i lejohet g& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do & kets 18 drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontroliojé,
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n& ményré ¢ 1€ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t&€ b&het né vendin e




prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar
né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t€ dhéna 1€ prodhimit qé&
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim,

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t€
realizohen testimet.

19.4 Neése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti
kontraktues, 18 vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shi€ béré né prezencén e
autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjsheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t€
rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
keté.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 tillé. Autoriteti
kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t€ njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje t& ndérsjelle. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga
ai nuk do t'i shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
sé prodhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t&€ pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés.ge duhet t’i behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturgs se léshuar nga Furnizues do t€ béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e
plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t&
pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguben brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ t&
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do & jets data né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagese nuk
do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin & kérkesa
pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t&
mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ b&het njé inspektim i menj&hershém pér géllim
t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




20.5 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gg,
brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t&€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me
normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1éshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit
né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pages€ t€
vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit (& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né Nenin 20.3 do
t'i japin t& drejté Furnizuesit g& ose t€ mos e realizoj¢ kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet
- do t& jené né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin
apo keqésimin e gjendjes s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin- e tyre, si¢ &shté
dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime,
bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
gshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t€ gjitha pikat gjaté transitit. '

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né
pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé
mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi t& ket® pranuar urdhrin e dorgzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té
jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit 1€ t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t&
furnizuesit, qé jané t& nevojshme pér géllime t€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q&
gshte né dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me
kushtet e kontraté&s.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa ¢ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara
me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né
pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit € dorézimit t& furnizimeve dhe para se € merren
furnizimet, duhet t& keté fuging q& t& urdhérojé ose t& vendose:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né
urdhér, & t& gjitha fumnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk
jané né pajtim me kontrat€n;

b) zévend&simin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t&
tyre ose pagesat € pjesshme & tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet,
mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e g& sipas mendimit
18 autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané
ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i




plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa m& shpejt gé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t’1 evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do t& keté t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha
shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do € shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose & cilat do t& behen obligim pér
t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jand t& cilésisé s& kérkuar do t€ refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t'u vendoset furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet& e atillé g€ t’i
ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuznara furnizuesi
do ti heqé nga vendi i pranimit, n&se kété e keérkon autoriteti kontraktues, brenda njé
periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t&€ higen me
t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét € pérfshijné materialet e
refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jené dorézuar né
pajtim me kontratén, t’i kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet e k&rkuara, dhe t& jené
auforizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém ose nése
konsiderohet se ésht& l&shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé keérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé
certifikaté t& pranimit t& pérkohshém atgheré kur farnizimet t€ jené t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar furnizimet né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin,
sipas mendimit t& tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés s¢ fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti
kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésingé e tillg, nése &shi€ e
mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose € refuzimit do {& pérgatitet
brenda 30 ditésh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve
né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

234 Nése autoriteti kontraktues nuk amrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit €
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, a1 do &
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t¢ pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do t& keté t& drejté
t& béjé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

93.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t&
dhéné pranim té pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit té pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& bé&é ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.
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Neni 24 Obligimet pér garanei

24.1 Furnizuesi do t& garantojé & furnizimet t& jené t& reja, t& papérdorura, t& modeleve té
fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale,
pérvee nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé qé& asnj€ nga
furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Purnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé
pjesé té furnizimeve t€ cilat mund t& paraqiten, apo ¢ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé
dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose .
dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisg,
ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé
kjo t& mund té praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose té
riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilén &shté béré ndérmrimi ose riparimi sipas
vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t& furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisg,
autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk amin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin vet, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga
autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet t& paguhen ose garancité g&
mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé& té
merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

¢) té ndérpresg kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja ¢ periudhés s& garancisé nuk ésht€ e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité.
Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né€ pajtim me t& dhénat e
parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér t€ realizoj& ose t& organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezerve. KVK
mund t& saktésojng q& Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet & kané t& b&jné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i distribuon
Furnizuesi:
a) pjesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’i blejé nga Furnizuesi,
duke kuptuar gé ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé
sipas kontratés

b) né rast t&¢ ndérprerjes sé prodhimit € pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet
paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
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kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages€.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé,
pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe at€heré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo
démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n€ t€ cilén Furnizuesi 1
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré &€ tillé gé autoriteti kontraktues té
jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé
jané kérkuar sipas Nenit 24 t€ jené pérfunduar né ményré t€ tille gé té jeté i kénmaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t&
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né két& nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé€ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas
késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo
déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojn€ né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té
dhéna nga autoriteti kontraktues;
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d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose €shté né
ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi qg ka fuqing e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellie t& réndé t€ keqe jo profesionale té
déshmuar me ¢farédo mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal
qé i démton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé
granti t& financuar nga buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje
serioze t& kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve t€ veta kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancin€ ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e
jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk
&shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj
mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€ treté né emér t€ Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q¢ mund € jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta
udhézojé Furnizuesin gé t& ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
e furnizimeve né ményré & shpejté- dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né
prani t& Furnizuesit ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t&€ bgjé
rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe té papérdorura. Do t&€ pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

78.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Furnizuesin
derisa t& jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket€ t& drejté &
marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé
duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t€ drejté t€ marré nga
Furnizuesi humbijet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t&
KVK.
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Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t&
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edbe pas rikujtimeve t€
pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180
dité, pér arsye qé nuk jang specifikuar ng kontraté ose gé nuk mund t’i atribuohen
Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

- 293 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti
kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar
Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bé&ré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t&
saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e .
shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér ggllime t& kétij Neni, termi "forc& madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat
qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e
tok&s, térmetet, shtréngatat, vetstima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund té& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar
- t& heqd doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t&
shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi
pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t€ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do 8 jet& i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose per
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

30.4 N&se ndonjéra palé konsideron se ndonjé rethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila
mund & ndikojé né& realizimin e obligimeve 18 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér,
duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin g€ kang
gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté
mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t€ plotésuar
ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do t& zbatojé mijete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga autoritet
kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit
koniraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t&
certifikohet nga autoriteti kontraktues.

14




Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér # zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha
mosmarréveshjet gé mund t& ndodhin ndémmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndomé
mosmarréveshije, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t¢ dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton & pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jen€ t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tietrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&
merren vesh & pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk
mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé
do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé&
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 617-26-2576-1-2-1/C942

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

né_shenimet lursive té

Pérshkrimi i nenit Nr.

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té€ zbatohen pér t& gjitha
gjuha céshtjet q&¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té€ jeté Shqipe

9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés s&

Siguria e ekzekutimit kontratés deri mé daté 31.12.2026

11 Furnizimi me material hixhenik ,duhet té béhet brenda pesé

R—
Programi 1 ekzekutimi ditéve nga léshimi i kérkesés nga AK .

Fillimi dhe pérfundimi 11.1 Data e Fillimit t& fillimit t& furmizimeve é&shté 03.06.2026
1 kontratés Data e Pérfundimit éshté 30.11.2026

Cilésia e furnizimeve | 18.2 | Cilésia e materialit hixhenik duhat té jeté sipas specifikave té
kérkuara nga AK, qé jané té cekura né paramasé.

Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Menaxheri i kontratés ka autorizim té ploté pér inspektimin
dhe verifikimin materialit hixhenik.

Pagesa 20.1 | Orari i pagesés do té jeté: OF,duhet té sjellé faturen e
rregullt.Né faturé duhet té figurojé: Emri i projektit nr,i
kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes fatura duhet té jeté e
protokoluar si dhe raporti i menagjerit dhe i komisionit té
pranimit té mallit i cili do té formohet nga AK , pér furnizimin e

kryer.
Dorézimi 21.3 | Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e paketimit dhe
dorézimit.
Zgjidhja migésore e 31.2 | Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OE dhe AK , do té
mosmarréveshies zgjidhet me negociata (Marréveshje)
Zgjidhja e 32.1 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&€ cilat mund t& lindin

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorézohet gjykaté né
pajtim me ligjin né Kosové.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore




Specifikacioni: Furnizim me material higjenik
Specifikacion; : Qendra pér Pung Sociale

[ nr. \ Pérshkrimi h_w MM.H N Sasia \ Cmimi \ Totali

1 Detergjent I lénget par pastrim 1§ elementeve 3 banjos Copé 20 0.90 18.00
2 Shampon pér dritare (gelq - spark) 750 ml EH 0.80 16.00
3 Dorza higjenike DPEr pastrimin e WC HH& 12.00
4 Gjokera me bisht né form Papuge Eﬂg 10.80
5 Letér tualeti 3 shtresa 100% celulozé 1x10 Eﬁg 80.00
6 Shapon - pastrys pér keramika 1x] e aromeg Hﬂg 16.00
7 Lecka kuzhipe roll-3 shivesore me prexje 210 flet Egg 130.00
8 Shampon pér duar me pomp Antj bakterjal. 1 L HHE 7.50
9 Shampon pér eng 1x] Hﬂg 5.00
10 Qese t& 262 pér mbeturina 20 L, 131 gag 7.50
11 Qese t& zeza Pér mbeturina 150 L, Ix10 Eag 12.60
12 Arom dhome Pér aparat sipas kerkeses se ADM., HHQ 18.00
13 Lecka pér pastimiin e dritareve (qelqin) 3/1 lekur Eag 8.00
14 Lecka pér pastrimiin e Tavolinave 3/1 Eag 6.00
15 Detergjent i Iénget pér alumin > H 0.80 4.00
16 Peshqira Pér pastrimin g dyshemes form Papuge EH 0.80 12.00
17 Brusha pégr Pastrimin e elemnteve te wc EHE 3.75
18 Lecka PEr pastrim l& dritareve -pshqir Hﬂg 8.00
19 Léng pér pastrim 3 gypave 13 kanalizimit 0.500m] aig 1.80
20 Arome pér guac ta wc - Hag 4.50
21 Shpuza psr pastrimin e enéye ng 0.45

Totalj: 381.90




Specifikacioni: Administrata Komunale

Nr. Pérshkrimi NiSsia | o in Cmimi Totali
matése
Letér pér duar — Z-palosje - Letér e bardhé ose e kafte. Njé fije -
1 letér té cilésisé sé forte. Rreth. 220-250 flets pér paketé. Komplet 1100
Dizajnuar qé t& pérputhet me bombol& me vrime.43X32cm 0.63 693.00
Papuqe per pastrimin e dyshemes me baze nga plastika, me
2 | bisht te gjat nga hekuri me Leck me fije te gjata (gjatesia 80cm Cop 10
dhe gjeresia 10cm) 3 30.00
Gome profesionale per pastrimin e gjamave me baz te hekurit
3 | 55cm te gjere me bisht te gjate me mundesi te zgjatet deri ne Cop 4
3m ,(Kualitet sipas porosis se Administrates) 16 64.00
4 Domestos 1L (ekuivalent ne permbaijtje) Cop 80 15 120.00
5 Shampon per ene (me kualitet | lart) Cop 100 0.6 60.00
6 Qese per mbeturina te zeza 30Kg 10/1 Komplet 100 0.3 30.00
7 Fshisa te medha te forta per oborr ose brusha te medha Cop 5 1 5.00
8 Leter kuzhine shum rezistente 2 shtresore me 240 prerje shum Cop 80
but beshtjell il
& bute me mbeshtjelles te vet per secilen VEeq e veq 07 56.00
9 Fshisa me bisht te gjate deri ne 3 metra Cop 4
3.9 15.60
Aparat per aroma te jet ne perputhje me aromat(me bateri
18 secila) Cap o 7 70.00
11 Aroma per zyre (sipas porosise aroma te ndryshme 6 lloje te
Cop 80
aromave) 0.9 72.00
Leck e lagur (peshqir i lagur) 100/1 te medha(antibakterial, jo
(i baby paliom) Cop o0 0.6 72.00
13 Shampon per duar me pomp 1 Liter Cop 80 0.65 52.00
14 Shampon per gelg-dritare (sprej) Cop 60 06 36.00
15 Doreza te trasha higjienike - madhesia (M) Pale 80 03 24.00




Tufa te medhy Da bisht
Shampon Per ené standard me Pérmbajtje
mesatarisht 209 aditiv, i mirg Pér Iékure, Njésia e
paketimit 100g m],

Shampon per duar, me Permbajtie te balsamit I mire per
lekure, T testyar mngmﬂoﬂoﬁmrmmf ME POmp , me arome
kokosi, 55:&0?9%3_.“ me pompe shtypese, 11,

dhe banjo £el 750 ml, me
permbajtie te 4,594 Natrium hipoklorit, 59;
mEmmEmEsz.oEFm % Sapun, Eon.mﬁgbhmZH




Thasé PVC per mbeturina antibakterial, me lidhese, me
ngjyze te verdhe 120 1., Paketimi 1/10

Thasé PVC per mbeturing antibakterial, me lidhese, me
ngjyre te zeze 120L. Paketimi 1/10

Thasé PVC per mbeturing antibakterial, me Lidhese, 351,
me ngjyre te zeze pershtatshem per vendosje ne shporte
60x50 om. Paketimi 1710

Letér kuzhine ¢ trashs nerollne 30 cm e giere,
paketimi 1x2 | 400 gr

Leter per duar - Z palosje,ngjyre e bardhe ne fije
te cilesise se forte 220-250 flete per paketim ge
te perputhet me bombolen ne veprim. 300gr

Detergjent per rroba te bardha ne forme pluburi,te cilesise
se larte, me permbajtie: 5-1594 surfaktante anionik, agjente
zbardhues te bazuar ne oksigien, nen 5% vc:.xm}owm:mﬁ
surfaktante jo Jonike, fosfonate » zeolite, enzima, ndrigues
optike, aromatizyes, butilfenil, limonen, metilpropional,
linajol, 6.5 kg paketimi.

Leter toaleti, ne forme rrollne, paketim 8+2.

Kontejner prej kartoni te forte - standard, pér mbeturing
mjekésore te mprehta @Enbmm,@.mvoum dhe
qelq),dimensionet: 20x20x 45 cm,

Shampon per qelq (dritare) 11
Kofe per pastrim dhe xhoker

Lopate me fshise PET pastrim ne pozite horizontale




Shampon per dysheme 1L

Léng-gel, pér pastrim té& gypave tg kanalizimit dhe
lavamanit 500m]

Doréza pune Univerzale Brangd

Shport per mbeturina 25]

Sfungjer pér latjen e engve (shume efikas dhe me
gendrueshmersi te larte)

Gota plasitke (kompleti 100)

Specifikacion Pér Shtéping e Komunitetit Shtime
Sasiae
Nr. Pérshkrimi Njésia vW%._“_x. Cmimi Viera
vit
Pampersa 129 Cm economik 1000 0.36 360
Detergjent rmrobash A.xw_@ 0.8 80
Detergjent Cilésisé sé |arts - brend name 1.2 48
.
Domestos 750 ml ose ekuivalent 0.6 48
Shampon me aromeé pér dysheme dhe cilsi ta larté 171 0.55 44
Shampon Pér dritare 750 m| 0.6 24
b
Shampon Pér floké me aromé 1/1 0.9 63
Shampon me arome pér duar 1/1 0.65 325
Shampon Pér ené me arome limanj 1/1 18
Shampon pér furra elektrike 750 m) 0.8 3.2




11 Shampon pér njolla né rroba, 400 m| Copé 20 0.7 14
12 Shampon me aromé pér tepiha 1/1 Litra 5 1 5
13 Léng pér pastrim t& gypave t& kanalizimit dhe lavamanit 500m| Copé 20 0.7 14
14 Shampon pér enélarése 1/1 Copé 6 1 6
15 Krem pastrimi p&r msno«mwm_me_wmﬁ_:mxzwoo ar (CIF, ARF, Vim ose Copé 2 0.7 .
16 Gur pér pastrim -shkélgim me kualitet t& larté pér enélarése 1/1 Kg 15 4 60
17 Krip pér enélarése kg 10 0.6 6
18 Krem pastrimi p&r alumin (ARF ose ekuivalent) cop 5 0.7 3.5
19 Sapuné pér fytyré Copé 30 0.2 6
20 Aromé pér guacé t& We -s& Copé 30 0.3 9
21 Thartire 1/1 Litra 12 0.6 7.2
22 | Detérgjent zbardhues (varekine) | parfimuar pér banjo- we 1/1 Litra 12 0.6 72
23 Shampon zbutes me aroma per rroba Litra 40 0.6 24
24 Politur pér dru it. litra 6 0.9 5.4
25 Foli alumini Copé 20 0.6 12
26 Foli celofoni Copé 20 0.6 12
27 Tel pér pastrim t& enave Copé 100 0.08 8
28 Faculeté pér fshirjen e enéve Copé 30 03 9
29 Shpuza pér ené Copé 100 0.08 8
30 Parfum trupi - deodorant 180 mi Copé 20 0.9 18
31 Lecka pér kuzhing Copé 30 0.25 7.5
32 Lecka pér dritare 1/1 Copé 20 0.25 5
33 lecka me fije per xhoker Copé 50 0.5 25
34 Shpuza t& buta pér pastrim Copé 11 0.1 1.1
35 Brusha pér wc Copé 5 0.8 4
36 Brusha t& forta me bisht Pér pastrim t& dyshemes Copé 4 0.6 2.4
37 Gomé pér toalet Copé 3 0.4 12




30

0.2

38 Bishta té gjaté nga druri pér brusha e fshisa Copé 6
39 Lopaté e plastikés Copé 5 0.2 1
40 Fshisa me bisht druri t& gjaté Copé 20 0.8 "
41 Brusha té forta pa hisht Copé 1 0.6 0.6
42 | Detérgjent sprej pér pastrim t& elementeve t& banjos 750mi| Copé 9 0.6 5.4
43 Magine e thjeshte pér rroj Copé 3 3.9 11.7
44 Shporte pér rroba t& Pa pastérta - t& médha ( mbi 30 Iit ) Copé 2 3 6
45 Brushé pér rroje Copé 1 0.3 0.3
46 Shkumé pér rrojé 150m| Copé 10 0.7 7
47 Shporté pér mbeturina & mesme/ 30lit, Copé 1 3 3
48 Shporté pér mbeturina 15 |it Copé 1 1 1
49 Thasé pér mbeturina 1/10 60 lit komplet 24 0.3 79
50 Thasé pér mbeturina 1/10 1240lit. Komplet 71 0.7 497
51 Doreza plastike per pastrim M pale 5 0.6 3
52 Spreh pér pastrimin e mykut né mure 500m| Copé 2 0.8 1.6
53 Aromé dhome pér aparat Copé 20 0.9 18
54 Letér toaleti 3 shtresa 100% celulozé 1x10 cop komplet 80 0.8 64
56 Sprej pér miza 300 mi Copé 10 0.9 9
56 Lecka kuzhine roll - 3 shtresore me prerje 210 flet Copé 100 0.7 70
57 | Brisk pér rrojé njeperdorimshe me 3 brisqe me kualitet t& |arta Copé 120 0.12 14.4
58 Palloma t& lagura par pastrim 1/30 pako 10 0.5 5
59 Leck e lagur (peshgqir i lagur) 1/100 komplet 50 0.7 35
60 a Losion me aromé DEr fytyré pas rroje Copé 10 0.7 5
61 Qese per friz 1/30 2lit komplet 4 0.6 2.4
Totali:

1346.9)]




Drejtoria e Kulturés
Nr. P&rshkrimi il Cmimi | Shumanée€
7 matése
1 Doreza per pastrim te banjos rezistent ndaj ujit Cope 40 03 12.00
2 | Gum per pastrimin e pllakave (60 cm e gjere me bisht te gjate ) Cope 13 1 13.00
3 Lecka per pastrimin e tavolinave 3/1 Cope 40 0.4 16.00
4 Shampon per pllaka me arom Cope 80 0.55 44.00
5 shampon per xhama Cope 10 0.6 6.00
6 Shampon per duar 1L (Kualitet aroma te ndryshme ) Cope 40 0.65 26.00
7 Qese te mbeturinave 150kg 10/1 Komplet 53 0.5 26.50
8 | Leck e lagur (peshqir i lagur)(72 copa kualitet paketim | madh) Cope 30 1 30.00
9 Doreza pune rezistente ndaj vajrave te makinave (Kualitet) Cope 25 0.6 15.00
10 Thartin Cope 70 0.6 42.00
11 Leter toaleti 8/1 (me aroma te ndryshme kualitet) Komplet 60 07 42.00
12 Kese per mbeturina 20 kg 10/1 Komplet 35 0.4 14.00
13 Fshisé plastike me Lopaté plastike ( e madhe ) Cope 16 13 20.80
14 Shporté pé&r mbeturina- e plastikés me kapak 60 L Cope 15 45 67.50
15 Dezinfektues per duar antibackirial gell 500ml Cope 5 4.00
0.8
16 | Dezinfektues pér Toalete dhe Banjo, Gell 750 mi (ekuivalent) Cope 60 0.8 48.00
17 Varikin (ekuivalent) Cope 50 0.6 30.00
18 Fshisg pér pastrimin e v__._r:.qmcmA ne form te topit per fshirjen e Cope 5 350
marimangave) 0.7




19 Brusha per we Cope 27 1 27.00
20 Aroma te ndryshme (Per aparata maam Sipas porosise kualitet Cope 20 20.00
te larte se paku 5 lloje te aromave ) 1
21 Shampon per pllaka me arom 5 litra cope 15 2 30.00
22 Qese te mbeturinave 240kg 10/1 komplet 9 0.8 7.20
23 | Xhoker pér pastrimin e dyshemes me kové(sistemi rrotullues) cope 7 42.00
6
Totali:|€ 58650
Specifikacioni Shkolla " Emin Duraku "
Nr. P&rshkrimi Nj. Mat. Sasia Cmimi Totali
1 Arome per zyré spas porosis, aroma te ndryshme per cope 20 1 20.00
aparat
Doreza higjenike té trasha
2 | Doréza pér pastrim - plastike, te trasha, te mbrojtura nga pale 70 0.35 24,50
uji,Madhésia: M
3 Detergjend I _msmm:mﬂ per umm.ﬁ:.SE e dyshemes per cor 20 4 70.00
makina pastrimi 31
4 | Bishta te gjate per fshisa me dhemizor poshté nga plastika cope 50 0.1 5.00
5 Brusha pér WC cope 20 0.8 16.00
6 Kontenjer 25 L pér mbeturina me rrota. cope 8 7 56.00
Letér pér duar - Z-palosje - Letér e bardhég. 2 shtresore, letér
7 té cilésisé sé forte. Me fleteza te nderprera per aparate paketim 50 0.8 40.00
montuese
8 Leter toaleti zik zak 30tuba ne pako 200 fleteza 100% pako 50 2 100.00




Pastrues krem pér sipérfage — krem i l&nget, limon. Banjo,
kuzhine, ne sipérfage te qeramikés, pllaka. Ph rate 10 - 12. Eco

9 ; S ¥ e cope 20 0.65 13.00
non-toxic. Largues i gélgeres. Pastron sipérfaget pa g&rvishte.
Nj&sia/paketimi 1000 ml
Shampon pér dysheme - standard pér pllaka dhe geramika.
10 | Shkalla Ph 10 - 12. Eco jo-toksike. Largues i gélgeres. Pastron cope 175 0.55 96.25
sipérfaget pa gérvishte.
11 Shampon pér duar me pompé fresh, me aromé 1000 m| cope 100 0.65 65.00
Gota nga letra, komplet copé 10 0.7 7.00
12 Gota plastike komplet komplet 10 0.65 6.50
13 | Gomé pér pastrimin e koridoreve(pllakave) gjatésia 70 cm cope 25 1.5 37:50
14 Leck e lagur (peshqiri lagur) cope 50 0.8 45.00
Goma plastike me bisht per pastrimin e dritareve 40cm cope 20 0.6 12.00
16 Shporta pér mbeturina, t& metalit 3L copé 15 2 30.00
Dezinfektues per tualete dhe banjo -gell 750ml ekujvalent
7 - e . :
! Domestos, ( kompleti 12 COpé ) REERE =4 b2 24600
18 Lecka per pastrimin e xhamave 3/1 lekur dimensioni 60- komplete 10 0.9 8:00
30cm
Thase PVC per mbeturina antibakterial 120 litersh me
19 ngjyre te zeze I pershtatshem per vendosje ne shporte komplete 40 0.6 24.00
110*70 cm.Njesia paketim 1/10
20 | Nojllan pé mbulimin e gjésrave gjersia 1.50- 100 gjatésia kg 0.00
21 | Trolleksa te kualitetit te larte (1x5) microfiber oregjinal komplet 15 0.7 10.50

P9.0.0.0.0.¢.¢.0'¢




Kofe plastike + gjioker me shtrydhjen e leckave per
pastrim ( kofe + gjokeri)

Thase PVC per mbeturina antibakterial 70 litersh me
ngjyre te zeze | pershtatshem per vendosje ne shporte
110*70 cm.Njesia paketim 1/10

Gjoker me fije,pa bisht, dimensionit t& madha

Lugé plastike pér kafe

Tretés gelqgeres lengeshem 750mi,

Fshise me bisht te gjate dy pjesésh per marimanga

Doreza hixhenike njé perdorimshe

Shampon, Sprej per xhama 750 m] (1/10)

Lopat plastike me fshise komplet me bisht te gjate

Shpuza pér eng

Brusha te buta me bisht

Brusha te forta me bisht( gjoker)
dyshemes

per pastrim te




Specifikacioni : Shkolla Fillore ' Skénderbeu"

Nr. Pérshkrimi :_MMMMM Sasia Cmimi Totali
1 Mini Shpuza pér pastrim. Dim 4x9x2,5 cm copé 12 0.1 1.2
2 Shampon pastrues te keramikes 1] cope 20 0.5 10
e shampon per xhama 750m| cope 30 1 30
4 peshgira per duar mo,xwooB cope 5 1 5
]m Pastrues universal me pérbérje t& uthullés cope 10 1 10
6 Thase PVC per mbeturina 120.litra paketimi 1/10 komplet 40 1 40
¥ Thase PVC per mbeturina 70.litra paketimi 1/10 komplet 10 0.3 3
8 Sapun per duar 30 ar copé 10 0.2 2
9 Pastuese per pllaka 60.cm me bisht,kualitet copé 10 0.8 8
10 Thartin 1 litér kualitet copé 15 0.6 9
ﬂ Sprej kunder mykut copé 5 0.8 4
12 Aroma per dhomé kualitet (Aromé Vanille) copé 5 0.6 3
| 13 gota plastike komplet komplet 20 0.6 12
14 Lopata plastike p&r mbeturina me bisht verikal kualitet cope 3 1.2 3.6
15 Lecka per toalet - komplet 20 0.8 16
16 _ Leter kuzhine e trash-role komplet 20 0.5 10
17 _ Domestos -ekuivalent copé 20 1 20
18 % doreza per pastrim t& WC-s cope 10 0.35 3.5
19 doreza pune cope 20 0.35 7
E fshisa plastike me bisht te gjate copé 4 0.8 3.2
_ 21 gome per pastrimin e gjamave cope 2 0.8 16
_m Test pér pastrim cope if 0.7 E




Peceta pér pastrimin e xhamave

Shampon P&r makin pastrimi

Specifikacionj - Shkolla Fillore "Avdullah Shabanj"

Pérshkrimi

TOme per zyré spas Porosis, aroma te ndryshme per
aparat

Doreza higjenike ta trasha
Doréza par pastrim - plastike, te trasha, te mbrojtura nga
uji, Madhésia: M

1min
makina pastrimj 5




0*70 cm.Njesia paketim 1/1g

Trolleksa te kualitetit t elarte ( 1x5) microfiber oregjinal

Lecka per pastrimin e gjamave 3/1 lekur

Fshise me bisht te giate per Marimanga

Doreza hixhenike njé perdorimshe

Shampon Perxhama 750 )

Lopat plastike me fshise komplet me bisht te gjate

Thase Py Per mbeturina antibakteria) 70 litersh me
ngjyre te zeze | Pershtatshem Per vendosje ne shporte
-Njesia Paketim 1/1g

Brusha te buta me bisht

Shampuyn Per ene
Brusha te forta me bish¢
Mmantilla per staf teknik 2XL,3XxXXL
Goma per sho)e WC (per zhblloki

m t& sholeve )




Fshisa te Plastikes

Leter toaleti, ne forme rrojine » Paketim 8+2

Tel per pastrimin e enéve
Faculeta per fshirjen Eneve
Leter higjenike 100% Celuloze 1p rolne 4 flete

Dezinfektyes Per tualete dhe banjo -gell 750m|
Thartire-aciq klorhidrik 1 000 m|

Naim Fraghirj

Doreza higjenike ta frasha

trim - Plastike, te trasha | te mbrojtura nga
uji, Madhésia- M

Letér par duar — N-_cmqom_.m - Letér e bardhg, 2 Shtresore,
letér ta Cilésisg sa forte. Me fleteza te

derprerg per
aparate montuege '




Letér e lagur dhe e buté par hegjen e
te gjitha Papastértive té |gkyras Pastron lgkura

Dezinfektues Pér Toalete dhe Banjo- Gell 750 mli
ekuivalent

Detergjent i lengshem per duar 500m|

Detergjend | lengshem Per pastrimin e dyshemes per
makina industriale Per pastrim 4|

Pastrues njollave 600 myy mxr,zm_,."ha.F me Grastor

Pastrues j pllakave dhe Objekteve prej
Ekuivalent me

Gjoker me file madhesi XXXL




Palosje - Letay & bardhé oge e kafte,
Njé fije - letér ta Cilésisg g forte. Rreth 220-250p fletg
Uar Q& té& pérpyth ]
<:.:._m.mmxm.m03

undér alergjisa
3KG

(I testuar k
derj 90grad Om.m__.cm‘

Shampon Pérena 750




Lecka pér banjo kualitet, treshtresore(12 copa né paketim) ﬂoq:u_mﬂ 200 4 555
10 Thasé p&r mbeturina 1 201(10 thasé né roline) rollne 300 0.45 135
11 Shampo pér enélarése 750m| cope 70 1 70
12 Detergjent | Iéngshém | bardha 750 mi (Arf ose ekivalent) copé 50 0.75 375
13 Sfungjer pér pastrim (10 copé n& paketim) komplet _ 20 _ 0.6 12
14 Qese 5kg pér shporta t& vaﬁczzm,\m?oav_mz 50pcs) komplet 24
15 Palloma pér kuzhina (4 roline n& paketim kualitet) copé 27
16 » Lecka pér pastrim t& dritareve(materiali 1009 pambuk) copé ﬁ 20 \ 0.8 _ 16
17 _ Goma pér fshirjen e dyshemess komplet _ copé _ 1 ‘ 08 _ 0.8
18 Shoe cover 1.5G(kalage per chﬁ:_.m:oouom ne paketim copé 10 15 15
19 Doréza hixhienike njé Umﬁaozam:m:oovnm né pako) pako 80 2 160
20 Detergjent (zbutss Pér rroba | testuar kundér alergjisé]) copé 25 0.7 175
21 Leck e lagur (peshqir i lagur) mi_vmx..ﬁmm_m_. pa alkool, té testuara copé 300
kundér alegjisa 0.65 195
22 | Fshisg e giaté me bisht pér pastrimin e dyshemesé me lopate |- copé 6 i g4
Totali:
; 1883.2
Specifikacioni : Shkolla ' Idriz Ajeti"
Nr. P&rshkrimi sl N TR Cmimi | Shuma na ¢
matése
1 Shampon pastrues te keramikes 1) litér 70 0.6 42
2 Shampon per xhama 750ml| litér 50 0.6 30
3 Shampon per dur 0,750 ml litér 100 0.6 60
4 Fshisé plastike me bisht t& gjate copé _ 20 _ 1.2 24




Lecka Per toalet -

Domestpg -ekuivalent

Leck e lagur ( Peshgir j lagur)

m:mSUDPumﬂEmm DEr gypa ta kanalizimt 11

Doreza higjenike té trasha
trim - U__mm:.xm. te trasha stem

brojtura nga
Uji, Madhgsia- XL

aparate Montuese



DmNSﬁmemm Pér Toalete dhe Banjp-
ekuivalent

Gell 750 mi

Per pastrimin ¢ dyshemes per
Making industriale Per pastrim 4

Gjoker me file madhes; XXXL

Thasé pyc pér mbeturing antibakterja) 150 litérsh me
Ngjyre te zeze ﬁ.wma:nmnm:ma pér vendosjen ng shporta
110x70cm Njésia / Paketim; 1/50

Thasg Pvc pér Mbeturing antibakterig) 250 litérsh me
gjyre te Zeze | nmaima:ms Dér Véndosjen ng shporta
Njésia / Paketimj 1710







Domestos ﬁmxc_.,..m‘m:C 750rm}
Doreza per pasfrim t&8 wWC-g

Doreza per pune te rends

Fshise dore »E.mmimﬁ?_m.am Plastike)

Spray pér Pastrim unjversa| 750mi

Detergjent par pastrimin e banjos 750m;

Trolleksa {1 xoav_m».m copa)
Qese per mbeturina 150 kg te zezg

Z-palosje - Letér

€ bardha, 2 shtresore, letér ta
- Me flateza te ng

erprera per aparate montuese

Thartire acig klorhidrik




23 Xhoker me sistem rrotullues 161 copé 15 2 30
24 Kofe 12 litrave cop 8 0.9 7.2
25 Shport per banjo 10L liter 15 0.7 10.5
26 Xhoker me fije madhesi xxx| copé 10 1 10
27 Lopat me feshisé pér pastrim ( e madhe) cop 15 16 24
28 Goma per pastrim te pllakave te dyshemes 1 m.gjersi cop 20 2 40
29 Brush e fort per pastrim e banjos cop 20 0.4 8
30 Arom per tualet 3x50gr (1 komplet 3copa) Komplet 50 0.6 30
3 Varikin me arom 1i (ekuivalent) cop 50 06 30

| Totali: 1269.40

Specifikacioni pér Zjarrfiksat

Nr. PErshkrimi hw.mﬁ.mhwmm Sasia Cmimi Totali J
1 Shampon t& duarve me pomp palmoil 11 Copé 17 0.65 11.05
2 Shampon pér ené me aroma lomin 1/1 Copé 30 0.65 19.5
3 Lecka pér pastrimin e tavolines 3/1 komplet 5 05 25
4 Tharting Copé 10 0.6 6
5 Fshisa pér oborr Copé 2 0.8 16
6 Sprej pér tavolina Copé 10 0.6 6
7 Shampon pér xhama (sprak) Copé 10 0.65 6.5
8 Shpuza pér pastrim (me grritha) 10/1 komplet 10 0.65 6.5
9 Shampon pér keramik Copé 5 0.6 3
10 Lecka pér kuzhing Komplet 20 0.3 6
11 Peshaqira pér duar 50 X30 cm Copé 10 0.5 5




Leck e lagur (peshgqir i lagur)

Aromé pér dhomé

Tufa me bisht (komplet me kofe)

Trolex komplet pér tavoling

Gjoker me bisht shungjer
Gota ta plastikés P&r ujé paketimi 100 co

Aparat me aromé tg ndryshme(Air Wick)

Gota t& celqit par ujé
Shampon pPér WC 1L

Test pér pastrim
Brusha p&r we

Shampon PEr floké me aromeé 1/1

Detergjent rrobash 1X3 kG

Arome per ZYra spas porosis ,aroma te ndryshme per
aparat

Doréza pgr pastrim - plastike, te trasha
. uji,Madhésijz:

Bishta ta Ejate nga dryrj

Brusha Pér we



Leter toaleti zik zak 30tuba ne pako 200 fleteza 100

Pastrues krem Pér sipérfage — krem ilénget, limon dhe amonj.
Banjo, kuzhine, ne mhnmqmnm-ﬂmnmasmxmm, pllaka. Ph rate 10 —
12. Eco jo toxic. Largues i gélgeres. Pastron siperfaqet pa
gérvishte.,
Njesia/paketimi 1000 m|

Shampon pér dysheme - standard par pilaka dhe
qeramika. Shkalla ph 10 - 12. Eco jo-toksike. Largues i
gblgeres. Pastran ﬂ_umlmnm.ﬁ Pa gbrvishte

Shampon par duar me pompa fresh, me aromG 1000 m|

Gota plastike komplet

Gjoker Papuge me materia| Pambuk 100% me bisht
te gjate, shport me gjatési 90cm e me shumé

Trolleksa te kualitetit t& |arte (1x5) microfiber origjinal
Lecka pér pastrimin e xhamave 3/1 lekurg

fshesé me bisht gjaté pér marimanga

Doreza hixhenike nje perdorimshe

Shampon P& xhama 750m|

Lopat plastike komplet me bisht té gjaté




Thase PVC per mbeturina antibakterial 60 litersh me

22 | ngjyre te zezé | pershtatshem per vendosje ne shporte cope 5
-Njesia aketim 1/10 0.3 1.50
23 Brusha t& buta me bisht cope S 0.9 4.50
24 Sprej pér xhama cope 10 0.65 6.50
25 Pantolla t& punés me nr 52 dy palé, 51 dy palg cope 4 9 36.00
26 Goma per shole WC ( zhbllokim te sholeve) cope 2 0.6 1.20
27 Fshisa te plastikes cope 2 0.6 1.20
28 Leter ne forme rroline paketim 8+2 komplet 12 0.8 9.60
29 Dizenfektues per taulet dhe banjo - gel 750 m| liter 5 0.9 4.50
30 Thartir acid klorhidrik 1000m| cope 12 0.6 7.20
31 Leter higjenike 100 celuloz 10 rolne 4 flet cope 5 1 5.00
32 | Gjoker Papuge me material pambuk 100% me bisht te gjate cope 5 0.8 Pooq
33 Kové me rrota me shtrydhese per gjoker me fije - balerin cope 4 5 20.00
34 _ gioker me shpuzé cope 5 2 S.ou
35 Domosdos ose ekujvalent liter 10 0.9 9.00
‘ 36 Leck e lagur (peshgir i lagur) 100/1 cope 5 0.65 3.25
37 Lencé pastrimi Konebo komplet 5 0.8 4.00
38 Peshqira 40x60 cope 5 0.8 4.00
22
F;m: 283.85

Specifikacioni I Shkolles Bajram Curri"
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° ! Fshisé me bisht te gjate melopate (plastike) . | cops | 8 | 09 7.20
Lot Totalic [ 35T.20 :
~ REKAPITULIM_

Nr Pozicioni Cmimi

1 [Qendra pér puné Sociale 381.90

2 }.gﬁmﬂmﬁ Woﬁsnﬂo. 1581.60

3 |QKMF<a 5320.80

4 |Shtépia e komunitetit mm.ﬂmﬂ._m 1346.9

5 -|Shérbimet kulturore 586.50

6 |Shkolla "Emin Duraku” 1125.95

7 |Shkolla "Skenderbeun" 248

8 |Shkolla "Abdullah Shabani" 635.45

9 [Shkolla " Naim Frashéri* 659.95

10 [Qerdhja e Fémijéve " Albiona Asllani " 1883.2

11 wESmw_ "Idriz Ajeti" ) . 419.5

12 |Shkoila Profesionale 699.15

13 |Shkolla " Lasgush Poradeci" 1269.4

14 |Zjarrfiksat 214.35

15 |Shkolla " Hasan Prishtina: 283.85

HQ WWWOﬁm. " wmd.ﬂmbu Oﬂqw: WWNNO
Gjithsejt Totali 17,013.70

Emri i Kompanisé

Adresa e v__o__nm_“

rruga pal palucaj nr 35




REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e kryetarit/Kancelarija predsednika/Major’s office

Daté: 02/06/2026 Nr.prot: 02/

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té&
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr.
04/L.042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin
Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té
datés 20.10.2022, nenit 54 t& Statutit t&¢ Komunés s& Shtimes, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té€ kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés
me titull: “Furnizimi me material hixhenik pér institucionet e Komunés sé Shtimes:

1.1 Besnik Shala CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2 Lulzim Sahiti CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i kontratés sipas pikés 1 (njé) té
kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés obligohen
qé t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim t& modulit pér menaxhim t& kontratés.

3.T& dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Prokurimit;
Z.Besnik SHala;
Arkivi




